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Ilmatsalu tn kergliiklustee
K. E. von Baeri – Näituse tn vaheline lõik

TTTüüüüüürrriiimmm
eeehe

KKllaaaassii

Meruski

Roheline põik

Roheline

Kesklinna Aruküla teega ühendav kergliiklustee

Rajatav 2,5 kilomeetri pikkune jalg- ja jalgrattatee ühendab linna
jalgrattateede võrgustiku Aruküla kergliiklusteega. Ehitatav tee algab 
Kroonuaia silla juurest ja kulgeb marsruudil Ranna tee – Ujula tn –
Aruküla tee.
Kergliiklustee laius varieerub vastavalt võimalustele:  Emajõe-äärse 
papliallee juures on tee laius 2,8 meetrit, mujal kuni 4,5 meetrit. Kohati 
rajatakse jalgtee serva 0,5 meetri laiune sõelmetega kaetud osa, mida 
saavad kasutada tervisesportlased.
Uuele teele on kavandatud ka pinke ja prügikaste. Kroonuaia silla
lähedusse paigaldatakse jalgrataste hoolduspüstakud, rattapump ja 
jalgrattaloendur.

Kavandatav 3,1 kilomeetri pikkune kergliiklustee algab kesklinnast
Jakobi mäelt ning lõpeb Ilmatsalu ringil. Kergliiklusteede laiused
sõltuvad olemasolevast olukorrast: Baeri ja Näituse tänava algusesse 
kavandatakse ühele poole tänavat 1,2 meetri laiused jalgrattarajad, 
Näituse tänaval (Vaksali–Puusepa lõigus) rajatakse mõlemas suunas 
1,5 meetri laiune jalgrattarada ning Ilmatsalu tänavale rajatakse
4–4,5 meetri laiune eraldatud kergliiklustee.

Kergliiklusteede ehitus Vaksali tänavale on osa suuremast projektist: 
raudteejaama esise väljaku korrastamine ja selle sidumine
kergliiklusteedega Näituse, Riia ja Kuperjanovi tänavate suunal. 
Eesmärk on, et vaksal oleks ümbritseva linnaga hästi seotud ja kõigi
transpordiliikidega mugavalt ligipääsetav.
Lisaks kergliiklusteedele kavandatakse sellesse piirkonda kaks
autoparklat ja kolm jalgrattaparklat. Vaksali tänava kogu pikkuses
tulevad kahele poole 1,5 meetri laiused jalgrattarajad, lisaks on
kavandatud Näituse tänava ja Vaksali 12b parklani kulgev rauteeäärne 
eraldiseisev 4 meetri laiune kergliiklustee.

Raudtee tänavale ehitatakse paralleelselt raudteega kulgev
kergliiklustee. Riia tn ja Elva tn vahelises lõigus tuleb kahele poole 
sõiduteed olemasolevatele kõnniteedele ühine jalg- ja jalgrattatee. Elva 
tn ja Aardla tn vahelises lõigus ehitatakse 4,5 meetri laiune eraldatud
jalgratta- ja jalgtee ning Aardla tn ja Roopa tn vahele tuleb 4 meetri
laiune ühine jalgratta- ja jalgtee.
Alates Tamme staadioni kagunurga väravast tuleb raudteepoolsesse 
serva ka 0,6 meetri laiune jooksurada, mis kulgeb kuni Ringteeni.

2016. aastal on projekteerimisel kergliiklusviadukt üle Riia tänava, mis 
võimaldab head ühendust Vaksali tänavale rajatava kergliiklustee ning
Tammelinna ja Karlova linnaosade vahel.
Raudtee äärde rajatav kergliiklustee algab Riia tänava kergliiklusviaduktilt ja 
suundub marsruudil Kase põik – Kabeli tn – Aardla tn – Ülenurme tn kuni 
Võru tänavani. Kogu lõigu pikkuselt ehitatakse 4 meetri laiune jalgratta- ja 
jalgtee.

Kergliiklustee algab kesklinnast Pikalt tänavalt Turusilla juurest ning kulgeb 
Sõpruse puiestee ja nn Annelinna kaare kaudu Mõisavahe tänavale.
Kegliiklustee kogupikkus on 3,3 kilomeetrit ning peamiselt 4–4,5 meetri laiune.
Anne tänaval Sõpruse pst ja Anne 89 vahelises lõigus ehitatakse mõlemas 
suunas 1,5 meetri laiune jalgrattarada. Projektiga on kogu jalgratta- ja jalgtee 
trajektoor kujundatud ühtseks tervikuks.
Teekonda rikastavad erineva iseloomuga puhkekohad – kiiret peatumist 
võimaldavad peatuspunktid, bussipeatuste juures olevad bussitaskud,
rattahoolduse iseteeninduspunktid ning erinevaid tegevusi võimaldavad
tegevustaskud.

Muuseumi tee ja Roosi tänava kergliiklusteed
Narva mnt – Roosi tn vaheline lõik
Narva mnt – Muuseumi tee vaheline lõik

Seoses 2016. aasta lõpul avatava Eesti Rahva Muuseumiga ehitab 
Tartu välja ka mitmed uued kergliiklusteed, et pakkuda mugavaid ja 
turvalisi liikumisvõimalusi kesklinna ja uue muuseumihoone vahel.  
Muuseumi teele ehitatakse tee paremasse külge 3,5 meetri laiune
asfaltkattega jalg- ja kergliiklustee. ERMiga külgneval lõigul on
kergliiklustee sõiduteest eraldatud mururibaga. Raadi pargi vahelises 
lõigus tuleb jalgtee äärde pinkide ja prügikastiga puhkekoht. 

Roosi tänavale rajatakse kogu tee ulatuses 3,5 meetri laiune jalakäijate 
promenaad, mis pakub kõige kiiremat, atraktiivsemat ja mugavamat 
juurdepääsu kesklinnast ERMi. Eraldi märgistatud jalgrattateed ei ole, 
tänav toimib jagatud ruumi põhimõttel. Tänavale lisavad atraktiivsust 
mitmed miniväljakud, veevõtukoht ja muud arhitektuursed elemendid. 

Täpsem info: Tartu Linnavalitsuse linnamajanduse osakond, jalgrattateede peaspetsialist 
Mihkel Vijar

mihkel.vijar@raad.tartu.ee
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